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Toldstyrelsen registrerede ca. 2.700 forsøg på 
ulovlig indførsel af tobak i 2024. Det er mere end 
en fordobling i forhold til 2023, der især skyldes 
flere sager med tobak i Københavns Lufthavn.  

Der er afgifter på tobak i Danmark, og det er derfor en vigtig myndighedsopgave 
at sikre, at der betales korrekt afgift af varerne. Samtidig kræver tobaksområdet 
samarbejde på tværs af Skatteforvaltningen.  
 
Toldstyrelsen står for at føre kontrol med indførslen af tobaksvarer fra ikke-EU-
lande og ved grænseovergangene til Danmark, mens Skattestyrelsen er ansvar-
lig for at kontrollere tobaksvarer inden for landets grænser i fx kiosker og butik-
ker samt handel fra andre EU-lande. 
 
Et rekordhøjt antal tobakssager i 2024 
I 2024 registrerede Toldstyrelsen ca. 2.700 sager på tobaksområdet, jf. figur 1. 
Det er en stigning på mere end 146 pct. i forhold til året før. De tilbageholdte va-
rer omfatter blandt andet ca. 940.000 cigaretter, ca. 2.000 kilo vandpibetobak 
og ca. 110 kilo røgtobak.   
 
Figur 1. Sager på tobaksområdet, 2020-2024 
 

 

Anm.: Sagerne omfatter tilbageholdte cigaretter, cigarer, røgtobak, vandpibetobak, nikotinposer og røgfri 
tobak mm. 
Kilde: Toldstyrelsen. 
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Der kan være flere årsager til den store stigning i antallet af sager. Det kan bl.a. 
skyldes de stigende afgifter på bl.a. vandpibetobak og cigaretter, der kan gøre 
det attraktivt at forsøge at omgå reglerne.  
 
Størstedelen af tobakssagerne i 2023 stammede fra Toldstyrelsens kontrolen-
hed i hovedstaden, der bl.a. kontrollerer rejsende i Københavns Lufthavn. De se-
neste år har Københavns Lufthavn været i vækst, og den har i dag flere rejsende 
og ruter end tidligere, hvilket også kan have medvirket til de mange tobakssager 
i 2024.   
 
Sagerne på tobaksområdet kan overordnet inddeles i to typer. Langt størstede-
len af sagerne stammer fra privates indførsel af tobaksvarer, som er i strid med 
reglerne, jf. boks 1. Den anden type sager, Toldstyrelsen tilbageholder, er kom-
plekse sager med organiseret smugling, hvor der er tale om tilbageholdelser af 
relativt store mængder tobaksvarer, der ikke er betalt afgifter af. 
 

 Boks 1: Regler for indførsel af tobak 

Inden for EU må privatpersoner frit medbringe varer til eget brug. Ved vurderingen 
af, om der er tale om tobak til eget brug, lægges der bl.a. vægt på følgende vejle-
dende mængder: 800 cigaretter, 200 cigarer og 1 kilo røgtobak. 
 
Privatpersoner, der ankommer til Danmark fra et land uden for EU, må medbringe 
200 cigaretter, 50 cigarer eller 250 gram røgtobak uden at betale told, moms og 
afgifter.   
 
Læs mere om reglerne på toldst.dk/rejseregler. 

 

 
 

 Boks 2: Større tobakssag i 2024 

Fredag den 12. januar 2024 stoppede toldere en rejsende fra et ikke-EU-land i Køben-
havns Lufthavn. I den rejsendes tre kufferter fandt tolderne over 60.000 cigaretter, der ikke 
var betalt afgifter af. Tolderne fandt derudover to kufferter med 40.000 cigaretter, som 
den rejsende dog ikke ville vedkende sig. 
 
Den samlede mængde cigaretter skønnes at svare til et unddraget beløb på 135.000 kro-
ner i told, moms og afgifter, hvis cigaretterne skulle indføres lovligt i Danmark.  
 
Sagen blev overdraget til Københavns Politi, der sigtede den rejsende for indførsel af de 
ca. 60.000 cigaretter.  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


